CÂMARA DOS DEPUTADOS

 REQUERIMENTO Nº               , de 2019
         (Do Sr. André Ferreira, Osires Damaso e Outros)

Requer regime de urgência para

apreciação de proposição, nos termos do

artigo 155 do Regimento Interno.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, regime de urgência para apreciação do PL nº

5.675, de 2013, que “altera a Lei nº 8.137, de 1990, que define os crimes contra a

ordem tributária, para reduzir a pena prevista nos crimes descritos no art. 7º, e

suprimir a modalidade culposa”.

Sala das Sessões, em         de novembro de 2019.

Deputado ANDRÉ FERREIRA    Deputado OSIRES DAMASO
PSC/PE      PSC/TO

RE

Q
 n

.3
21

1/
20

19
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

1/
12

/2
01

9
16

:5
1